
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ANO XLIX 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 14 de Junho de 2023 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS N° 006/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, através da Comissão 
Permanente de Licitação, a REVOGAÇÃO da licitação 
modalidade Tomada de Preços 006/2023 que tem como objeto a 
Contratação de empresa para locação de um caminhão e uma 
retroescavadeira para atender as necessidades da Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Princesa Isabel, conforme 
especificações contidas no termo de referência. Motivo da 
revogação: alteração do descritivo de item para melhor adequação a 
necessidade do órgão. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34572419. 
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

/ 1 
Princesa Isabel - PB, 14 de Junho de 2023 

SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

E-mail: 

~ 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

010/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, toma público que fará realizar 
através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00 
horas do dia 30 de Junho de 2023, licitação modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 
locação de um caminhão e uma retroescavadeira para atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Princesa Isabel, conforme especificações contidas no termo de 
referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34572419. 
E-mail: LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO —

Presidente da Comissão 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
011/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, toma público que fará 
realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na 
Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, às 
11:00 horas do dia 30 de Junho de 2023, licitação modalidade 
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa para prestar serviços de engenharia na reforma de 
banheiros e vestiários do Estádio o Gonzagão, Município de 
Princesa Isabel, conforme planilhas. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; 
Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34572419. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 

Presidente da Comissão 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N`. 08.888.968/0001-08 



Paraíba. 15 de Junho de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV N° 3385 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. 

Publicado por: 
Thalita Livia Melo Barbosa 

Código Identificador:DE22018A 

GABINETE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL PREGÃO 

PRESENCIAL N° 026/2023 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 232/2023. 

No dia 14 de junho de 2023, a Prefeitura Municipal de Pombal, 
situada Praça Monsenhor Valeriano Pereira, 15, 1° andar, Centro, 
Pombal-PB, CEP.: 58.840-000, inscrito no CNPJ sob o n.° 
08.948.697/0001-39, ora representado pelo Senhor Prefeito Municipal 
Abmael de Sousa Lacerda, portador do CPF/MF n.° 132.872.144-20, 
RG n.° 249.256- 28VIA - SSP-PB, nos termos da Lei n° 10.520, de 17 
de julho de 2002, alterações, subsidiariamente a Lei n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações, Decretos Municipal n.° 1.995/18 e 
2071/2019 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação 
das propostas apresentadas no Pregão Presencial n° 026/2023, 
RESOLVE registrar o preço ofertado pelos Fornecedores: 

Ata de Registro de Preços N° 232/2023 
Fornecedor: JACINTA GOMES DE FARIAS 

17.558.221/0001-82 

Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

Da validade das atas de registro de preço: As atas de registro de 
preço terão validade de 12 (doze) meses, a contar de suas publicações 
no Diário Oficial. 

Dos órgãos participantes: Participa deste certame a Prefeitura 
Municipal. 

Pombal/PB, 14 de junho dc 2023. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito/ Contratante 

JACINTA GOMES DE FARIAS 
Proponente Vencedor 

Publicado por: 
Thalita Livia Melo Barbosa 

Código Identificador:269E0ACE 

A GABINETE 
_ REGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO - 026/2023 

EXTRATO DO CONTRATO N° 540/2023. 

Pombal/PB, 14 de junho de 2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E INSTALAÇÃO EM 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE 
POMBAL-PB. 

CONTRATO N° 540/2023 
CONTRATADO: JACINTA GOMES DE FARIAS 
CNPJ: 17.558.221/0001-82 
VIGÊNCIA: 14/06/2024 
VALOR: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

DOTAÇÃO: 02.150 - Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1049 2073 
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária - 10 301 1049 2077 Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária - Recursos 
Próprios - 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física -
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fontes: 
15001002 Recursos não Vinculados de Impostos — Saúde - 16000000 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito 

JACINTA GOMES DE FARIAS 
Contratado 

Publicado por: 
Thalita Livia Melo Barbosa 

Código Identificador: E 109C 19B 

GABINETE 
EXTRATO ADITIVO 

ADITIVO: Vigésimo aditivo do contrato n.° 312/2013 
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
ESCOLA INFANTIL - 06 SALAS DE AULA - PADRÃO FNDE 
NO MUNICÍPIO DE POMBAL/PB. 
CONTRATADA: KARLLYAN HANDRYKSON SANTOS 
BEZERRA EIRELI. 
CNPJ: 09.139.225/0001-06 
MOTIVO: Prorrogação de Prazo 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 03 de junho de 2023 a 30 de novembro 
de 2023. 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: art. 57, y 1°, VI e §2° da Lei 
8.666/93. 

Pombal, 02 de junho de 2023. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito/ Contratante 

KARLL VAN HANDRYKSON SAN'T'OS BEZERRA EIRELI 
Contratado 

Publicado por: 
Thalita Livia Mela_Barbosa 

Código Identificador: AFB 1301 / "

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS N° 006/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, através da Comissão 
Permanente de Licitação, a REVOGAÇÃO da licitação modalidade 
Tomada de Preços 006/2023 que tem como objeto a Contratação de 
empresa para locação de um caminhão e uma retroescavadeira para 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município 
de Princesa Isabel, conforme especificações contidas no termo de 
referência. Motivo da revogação: alteração do descritivo de item para 
melhor adequação a necessidade do órgão. Infonnações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.Telefone: (83) 34572419. E-mail: 
LICITAP RINCESA2017@GMAIL.COM.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br. 

Princesa Isabel - PB, 14 de Junho de 2023 

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:S0CCD87F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

010/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel - PB, torna público que fará realizar 
através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia. 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, ás 09:00 

www.diariomunicipal.com.br/famup 55 


